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Date: 14.11.2024.

Numri i kontratés!: 621-24-10684-2-3-6/C979
KUVENDI T KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

E2S ing SH.P.K.. shtegu i lirisé, Greikoc,Suhareké, 811496224, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne /
anén Ljetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté: !.

*108-Mirembajtja e kater klaseve te shkolles se vjeter ne shkollen®’28 Nentorics ne fshatin Bresane (
projekt dy vjeqar) me numér identifikues: 621-24-10684-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-108-236.

Neni 1 Lénda
[.1 Lénda ¢ kontratés éshié performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

**7-Furnizimi me materiale dhe meremetimi dhe trajtimi i sipérfageve té nevojshme (& mureve,tavaneve
té brendshme té objektit me té gjitha fazat e suvatimit Llaq qimentoje, masé rrafshuese final. .Ne ¢mim
duhet te llogaritet edhe vendosja e rrjetes per pengimin e plasaritjeve, si dhe vendosja e kéndeve metalike
né té gjitha qoshet ¢ mureve dhe tavanit pir té fituar kénde ¢ drejta. Llog né m2 ==195m2; <8-Furnizimi
me material dhe suvatimi me full aprip i mureve té brendshme dhe tavaneve deri né pregaditjen e
siperfaqes pér pranimin e ngjyres. Llog né m2==582m2: «12-Furnizimi , transporti dhe montimi I
konstruksionit te tavanit me elemetet nga sistemimi ~Amstrong,, , logaritur edhe konstruksionin
mbajtese metalike me te gjitha matrejalet dhe punimet e tjera te nevojeshme dizani perzgjidhet nga
investitori.==45m2; <13-Furnizimi , transporti dhe montimi I kendoreve nga druri, montimi behet ne
pjesen e dyshemese dhe murit, me te gjitha matrejalet dhe punimet enevojeshme.==324m';...... esi
dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 *108-Mirembajtja e kater klaseve te shkolles se vjeter ne shkollen’’28 Nentori‘
né fshatin Bresane ( projekt dy vjeqar)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhel (€ jeté: 7,489.20 €: ( shtate mij ¢ katergind e tetedhjete e nente Euro e
njezet cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (¢ jel& e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Vecanta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshia e kontratés:

(h) Kushtet e Veganta (& Kontratés:

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés:

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

() [shéno ¢do dispozité tjetér 1¢ dosjes sé tenderit).

b ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin.



3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& bigjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté& kité né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat ¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim. dérguesi duhet 1&
kérkoj¢ vErtetim (€ pranimit 1& komunikalés s tij. Né (€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér (€ siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontrat¢ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& ill¢, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né forme
(& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro ismaili /QP/ o2tk /
Pozita: | Zyrtar pergjegics i prokurimiy/” "
Nénsfrkrimi: =t G4 )

Data: 14.11.2024.

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: 15285 ing SH.P.K., shtegu i
lirisé,
Greikoe,Suhareké.
811496224

Pozita: Dre 776 r

75 ¥
Nenshletiiity | J e
S
Data: 14.11.2024.
Vula:

2 Gjuha do & jeté gjuha e shirytézuar nga tendeOruesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-24-1684-2-3-6/C979

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritelit kontraktues dhe Ofruesit (8 Shrbimeve,
si¢ &shitt shénuar né lormularin e kontratés t& nénshkruar nga paiét, duke pérfshiré (& gjitha shiojcat pér kété dhe
té gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencté né 1é.

1.2 “Shérbimet” do & thoté shérbimet ge do le ekzekutohen nga ana ¢ Ofrucsit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specilikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te périshira né Tenderin ¢ Ofrucsit (& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &sht¢ Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar nig
formularin e kontratés, gé &shié palé né kontraté dhe i detyruar 6 kryej detyrat né bazé & marréveshjes. dhe gé
pér detyrat e kryera do té marré shumén e réné dakord né formularin e kontralés.

.4 “Personeli™ do té thot€ personat e angazhuar nga Ofruesi i ShErbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si 18
punésuar dhe L& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese 8 Lyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do 18 thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen gé pérlagéson shumén totale (8
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 *Nénkontraktuesi” do & thot& ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose translerimet e fejuara, pér (& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do 18
sigurohet ose ekzekwimi { ndonjé pjese & Shérbimeve éshté nifnkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé®’ nénkupton Autoritetin Kontraklues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té jet® rasti, dhe “Palét”
nénkupton (€ dy prej Lyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g€ blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontralé.
1.9 “KPK” nénkupton Kushict e Pérgjithshme (& Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e sakiésofn€ cili €shié ligji q& i péreakton (€ gjitha c&shtjet g€ nuk jané 18 mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe 1& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhién e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje 1@ shkruar pérmes (€ cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén ¢ vet ase njé pjesé (& saj le njé palé ¢ treté.
3.2 Ofruesi i Shiérbimeve nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé piesé (€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kisto raste:
a) kur ka ngarkesé pCr pagesé. né favor 1€ bankieréve (€ Ofruesit (& Shérbimeve, (€ shumave gé duhet &
paguhen ose gé do t& béhen borxh sipas kontralés; ose
b) né rast 1€ dhiénies s& 1€ drejiés sé Ofruesit t& Shérbimeve sigurucsve té Ofruesit 18 Shérbimeve pér 18
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i delyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Olruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesin ¢ kontratés g tashmt &shié realizuar ose pér pjesién gé nuk gshié
bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozilave (& kontratés duhet 1€ plolésojng kriteret ¢ pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhignien e
kontratés pérveg né rasie kur transferimi béhet né banke apo kompani (& sigurimit osc institucion jetér
{inanciar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata éshié valide velém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Ofruesi 1 Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese (€ kontratgs sé tij njé pale & tretg.

4.2 Elementet ¢ komtratés q€ do & nénkoniraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura




Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit ie ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruest i Shérbimeve duhel te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin ¢ Shirbimeve piér vendimin e vet brenda 30 dité punc nga marrja ¢
njoftimit, duke { paraqitur arsyct ¢ veta nése nuk léshohet avtorizimi. Ofrucsi i Shérbimeve nuk nénkontrakion
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshiatshmériss.

4.3 Auteriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideroné si (& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofrucsi | Shérbimeve Eshié pérgjegjés pér aktet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve té vet si dhe
(€ agjentéve ose & punésuarve, né & njgjlén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit 1&
Shérbimeve, agjentéve & tij ose punéloréve & tj. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese L& kontralés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
¢ lij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve gshté pérgjegjds pér té gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin ¢ Republikés sé&
Kosovis,

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontrakiuesit, dhe Personeli i (yre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime € tjera g& mund 1€ vendosen sipas ligjit né luqi, shuma e t€ cilave mendohet t¢ keté qené ¢ pérfshirg
né gmimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi n& datén e nénshkrimit € kontratés nga té dy palét ose ne njé date (jetér t&
mévonshme si¢ mund t€ ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miralim njé
Program qé tregon metodat, aranzhimel, rendin dhe kohén pér té gjitha aktivitetet. Shirbimet do (& kryhen né
pajtim me programin ¢ miratuar,

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do & filloj shérbimet sa mé shpejt qi éshié arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ckspeditén ¢ duhur dhe pa vonese.

6.4 Ofruesi i Shiérbimeve do (& pérfundoj aktivitetet né datén ¢ planifikuar t8 p8rfundimit, si¢ &shté ¢ specifikuar
né KVK. Niése Ofruesi i Shirbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar 18 pérfundimit, ai do &
Jcté pérgjegjcs plr t& paguar démet ¢ likuiduara. N& kété rast, Data ¢ Pérfundimit do t€ jet& dala e pérfundimit e
1€ gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes s€ shérbimeve éshi i péreaktuar né KVK.

6.6 Pérveg néése palét pajtohen q& 1& béhet ndryshe, ekzekulimi i kontratés do té [illojg jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit 1 dhénies sé kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do 1€ keté (& drejté (& mos e ekzekulaji
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qéé i éshté shkakiuar. Ofruesit &
Shérbimeve do Ui merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit 1€ periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé perfundimit

7.1 Ofruesi i Shrbimeve mund 1€ kérkojé zgjatje 1€ periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratis;
b) lorca madhore sig 8shté e definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me (& kuptuar se njé vonesé mund & ndodht, Ofruesi i Shérbimeve do 8 njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij q& & bij njé kérkesé pér zgjatjen ¢ periudhiés s& realizimit pér (& cilén
ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvegse kur éshié réné dakord ndryshe ndérmjel ofruesit (& shirbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né koh# 1& sigurcjé Autoritetin Kontraktues me
hollési t€ ploté né ményré gt t& mund t& shgyriohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive 18 pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané (& njoftimit me

shkrim do "1 lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés sé ekzekutimit sic mund (& arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retraspektive, ose 1€ informoj Odruesin e Shérbimeve g ai nuk ka (8 drejlé né zgjatje.




Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérg shkelje t& obligimeve (& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve (€ lilla parandalohet nga ndonjs ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore & shkaktohet pas datés
s& njoftimit mbi dhénie (& kontratés ose kur kontrata hyn né lugi.

8.2. Termi "lorcé madhore” do 18 thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lultérat gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhungs, epidemilé, reéshqitjet e wokés, Ermetet, shir€ngatat, velétima, vérshimet, erozionet, traziral civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar i gshté périej konireilit & paléve dhe nuk
mund 1€ pérballohet as me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcits madhore do & marr (& gjitha masat e arsyeshme pér 1 ménjanuar
paaltésing e njé pale t& illé q& 1& pérmbush detyrimet ¢ saj tani ¢ wtje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1@ jeté pérgjegjés pér démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e (ij né
realizimin ose déshtimi pér 1 realizuar obligimet ¢ tij me kontraté éshié rezultat i njé ngjarjeje (& forcés
madhore. Autoriteli kontraktues nuk do (¢ Jel& i detyruar 18 paguajé interes pér pagesal e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér & kryer
obligimet e 1ij &shté rezultat | forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndedhur ¢ cila mund (& ndikojé ng
realizimin e obligimeve 1& saj, menjéhers do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 1& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qE kang giasa ta kené rrethanat. Pérveg niése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do (& vazhdoje Ui realizojé obligimet e (ij sipas
kontraiés pérderisa Eshig mjaft prakiike, dhe t& angazhefié 1€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér
plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore (& mos e pengojé alé gjalé punés. Ofruesi | Shirbimeve
nuk do 1€ zbatojd mjete & tilla alternative pérveg nése udhézohel (a bijié kits nga Menaxherj i Projekiit.

Neni 9 Ndérprerja e Koniratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraklues mundet &, pasi Ui japé Ofruesit 1& Shérbimeve 14 ditg paralajmérim, ta ndérpresi
kentratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi 1 Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afali té arsyeshiém 1@ paralajmérimit & dhiéng
nga autoriteti kontraktues gé kérkon nga ai (& cvilojé ndonjé neglizhenct apo déshlim pér 1€ realizuar
obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe 1& cilat ndikojné né& ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé
té shérbimeve,

{b) Oftruesi i Shirbimeve refuzon ose 8shia neglizhent né realizimin e urdhrave administrative (& dhéna nga
autorileti kontraktucs;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontralén apo néénkontratén pa autorizim nga Autoriieti kontraktues:

(dy Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shié duke u mbyllur; punét e 1ij jané duke u administruar nga
giykatat, ka hyré ng marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato éshtje, ose Eshté né ndonjé sitwate analoge qé shkaklohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme ¢ paraparé ng legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

(¢} Ofruesi i Shérbimeve shit dénuar pér njé shkeldje qé ka @ bije me sjelljen profesionale, pérmes njé
giykimi qé ka fuqing ¢ res judicata;

{1} Ofruesi i Shérbimeve éshts shpallur fajtor pér sjellje & rénds 1@ keqe jo profesionale (& déshmuar me
¢larédo mjeti (& cilin mund 1a vértetoj Autoriteli kontrakives;

(2) Ofruesi i Shérbimeve i sshté nénshtruar njé gjvkimi git ka forcén e res Judicara pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirjc né ndonjé organizaié kriminale;

(h) & gjitha modifikimel organizative q¢ pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyriéin ose kontrollin
e Ofruesit 1& Shérbimeve, perveg nése kéto modifikime regjistrohen n@ suplementin e kontratis:

(i) shiagel ndonjé paaftasi tjetér ligjore & i pengon realizimit 6 kontratés;

(i} Ofrucsi i Shérbimeve nuk arrin @ Japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar. ose nése personi i ¢ jep
garaneing apo sigurimin mé té hershiém 18 kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk sshg ni giendje ' plosofé
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do L& bihet pa paragjykim ndaj 2 drejtave apo mundésive tjera & Autoriletit kontraktues dhe
Ofruesil & Shérbimeve sipas kontratés. Autoritet kontraktues, pas kiisaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontratg
tielér me njé palé (& tretd né emér (& Ofrucsit & Shérbimeve.




9.3 Autoriteti Kontrakiues, pas léshimit & njoltimit «f ndérpregjes sé kontratds, do ta ndhézojé Olruesin ¢
Shérbimeve gt t€ ndérmarrg hapa (& menjéhershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejlé dhe (& rreguilt dhe pér Ui zvog€luar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t¢ ndérprerjes, autoriteli kontraklues, sa mé shpejt gé (€ jeté ¢ mundur dhe né prani & Ofruesit t&
Shérbimeve ose & pérlagésuesve 1€ U} ose duke u béri atyre thirrjen e dubur, do ta pErgatisé njé raport mbi
shirbimet ¢ krycra. Do (€ pérgatitet edhe njé deklaralé e parave gé duhet U1 paguhen Ofruesit (& Shirbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi 1 Shérbimeve Auloritetil kontraktues n datén ¢ ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontrakiues nuk do (& jeté i obliguar & bEjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa (@ jend
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraklues do (& keté 18 drejté & marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ckstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do (& paguajé shumén qé duhet Ui paguhet
Ofruesit 1€ Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteli kontrakiues ¢ ndérpret kontratén, ai do (& keté 8 drejté 18 man@ nga Ofruesi i Shérhimeve
humbjel g€ i jané shkaktuar nén kushlel ¢ kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Qfruesit t¢ Shérbimeve

10.1 Ofrucsi i Shérbimeve, pasi € ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dilé paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontralén nése Autoriteti kontrakiues;

a. nuk arrin U'i paguajé Ofruesit (& Shérbimeve shumat qé dubet (& paguhen né ndonj& cerlifikaté & léshuar
nga personi i autorizoar pas skadimit (& afatit 8 fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujlimeve & p&rséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi § Shérbimeve éshié i paafté & kryej njé pjesé materiale 18
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

1.2 Ndérprerja do & b&het pa paragjykim pir ndonjié (& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autortetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 NE rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) t¢ Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajié
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém gé mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shirbimeve.

Neni 11 Obiligimet e Ofruesit t&€ Shérbimeve

1.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, elikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé 1& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimil ¢ kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 8 kontratds, do ta njoltojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paragitur arsyel ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1@
pezullobet pér shkak (& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet i respekeojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve ngé fugi né
Republikén e Kosovés dhe do (€ sigurajé q@ personeli i tij, (& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1 Lij
gjithashtu Ui respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shirbimeve duhet Ui trajtojé (2 gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg nié rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géflime t& ckzekutimit (& kontratés, ai
nuk do 1€ publikajé ase shpalosé asnjié detaj (& kontratés pa pajiim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve &shté konsorcium i dy ose mé tepér personave, 18 gjithé personat ¢ tillg do (&
jen€ bashkerisht dhe vazhdimisht (& obliguar Ui plotésojné kushiet ¢ kontralés, Personi i cakiuar nga
konsorciumi g 1€ veproj né emér (& tij piér qéllime 18 késaj kontrate do (& ketd autoritetin qé & lidh
kensarciumin, Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ punésoj personclin kyg t8 identilikuar n& tender ¢ (ij pér & kryer funksionet e
pércakluara né tenderin e tij. PEr mé tepér, gjalé ckzekutimit, dhe né bazé té kirkesés me shkrim dhe (&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojié pidr njié zévendésim nése vieréison se njé anétar i stafit #shti i
paclekishém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do 8 miratojé ¢cdo zévendésim &
propozuar 1€ personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jani thelbsishl t8 barabarta
ose mé 1€ miré se ato t& identifikuara.




Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit t& shérbimeve menjéherg ndonjé informacion dhefose
dokumentacion né dispozicion (& tij, & mund t& jend relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente (€ tilla do
’i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhis sé zbatimit t& detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do 18 bashképunoj sa mé shumé @ £shté ¢ mundur me Ofrucsin e Shérbimeve pér
1"i siguruar informacione gé ky i fundit mund t'j kérkoj né ményré 18 arsyeshme pér kryerjen ¢ kontratés.

12.3 Autoritcti Kontraktues do & cakloj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK. i cili do & jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen ¢ kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithe kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Diémet e likuiduara

13,1 Ofruesi | Shérbimeve do 1€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditere & cekur né
KVK pér ¢do dilé gé Data e Pérfundimit éshté me voné se Dala ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit, Shuma totale e
démeve L& likuiduara nuk duhet 18 lejkaloj shumén e pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak & Ofruesit 18 Shérhimeve. Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do 1&
ndikoj né detyrimet ¢ Ofrucsit & Shérbimeve,

13.2 Nitsc Data e pérlundimit 8shté zgjatur pasi q€ jan€ paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do (&
pérmirésojé ¢do pagesé (8 tepért té diémeve (& likuiduara nga ofruesi i shérbimit. duke rregulluar certifikalén e
ardhshme 1€ pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do té, jo mé voné se dita e nénshkrimil 1€ kontratgs, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim (& ploté dhe € mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do (& saklésohet né KVK. Siguriae
ckzekulimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g€ €shig pasojé e
mosckzekutimit t8 plote dhe t& duhur t€ obligimeve kentraktore nga ana ¢ Ofruesit (€ Shérbimeve.

14.2 Siguria do t¢ vazhdoj & jeté valide 30 dité pas Jéshimit (& Centifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do 1& jeté né formén e dhéné né pjesén 1V t€ kontratés.
Neni 15 Sigurimi g€ do té merret nga ofruest i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1& marr dhe do € ruaj, dhe do (& shkaktoj Nénkontraktorét & marrin dhe ruajné,
me shpenzimel e tyre. por né bazé t€ kushteve (& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet,
dhe pir mbulim, si¢ do 1& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kirkesé (& Autoritetit Kontrakiues, do 1€ ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues gé sigurimi i tillg &sht€ marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar.

Neni 16 Parimet ¢ pérgjithshme t& pagests

16.1 Pagesat do (¢ béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge dubet t'1 behet Ofruesit 1€ Shérbimeve
sipas kiésaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhct e béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do té& béhen né llogaring
bankave 18 dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plotéson Ofruesi i Shérbimeve, 1
njéjti formular, qé i bashkéngjitel kérkests pér pagest, duhel € pérdoret pér i raportuar ndryshimet né
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet (& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagest Eshie regjistruar nga deparlamenti pérkatés, Data e pagests do (& jel€ data né t& cilén
debitohet llogaria ¢ instilucionil. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté e pranueshme nése nuk plotéschen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

1 6.4 Periudha prej 30-ditésh mund 1€ pezallohet duke ¢ laiméruar Ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér
pagesé nuk mund (€ plotésohel sepse shuma nuk do (€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né& rastin e fundit mund &
bithet njé inspektim i menjéhershém pér géllim (& kontrollimeve fjera. Ofruesi 1 Shérbimeve do (& japé
sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té logaritet
nga data né 18 cilén &shié regjistruar kérkesa pgr pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.




16.5 Pasi qé t& ket@ kaluar afati i fundit i dhéné néé Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet g€, brenda dy
muajsh pas pagests s vonuar, 1 kérkojé interesin pér pages€ t& vonuar me normé € rc-zbritje g€ zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosoviés né ditén e paré (& muajit né 18 ¢ilin ka skaduar afati [ fundit, plus shtaté piké &
pérgindjes. Interesi pér pagese & vonuar do (& zbatohet pér kohén g€ kalon ndérmiet datés s¢ afatit 1€ fundit &
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontrakeues (pErfshibet).

16.6 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.3 do Ui japin té drejté
Ofruesit (& Shérbimeve g€ ose & mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Auloritetin kontraktues.

Nent 17 Kontrolli § kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si né KVK.
Autoriteti kontraktues do & kontrollojé punén e ofruesit (& shérbimeve dhe (& njoftojé até pér ¢do defekt qi
gshié gjetur. Kontrolli i till€ nuk do (& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit (& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund té udhézojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defeke dhe té zbulojné dhe provoiné gdo shérbim gé
Autoriteti Kontraktucs konsideron se mund té& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontrakiues do (& njoftojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese ¢ defekteve do (€ zgjatet pér aq kohé sa Delektet 18 korrigjobet.

18.2 Sa her& njoftimi pér njé defekt &shié dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet ¢ pérmirésoj defektin e njofluar
brenda kohis s€ specifikuar né njeftimin ¢ Autoritetit Kontraklues.

18.3 Nése ofruest | shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoflimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontrakiues do 1€ viergsojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do & paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g llogaritet si¢
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19,1 Pala ka shkeltt kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ shiié cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté té drejté pér kéto kompensime:
a) ditmet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund (€ jeni:
a) Déme t8 pérgjithshme; ose
b) Déme 1€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultejné nga zbatimi i masave (& parapara nié kété nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet {'1 paguhen Ofruesit 1& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagest nga siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné 1& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore & gjitha mosmarréveshjet g
mund & ndedhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shiagel ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g¢ ata konsiderojné se éshié ¢
mundshme. Nése cilado palé e sheh 1€ dobishme, palét do té takohen dhe (€ mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditgsh pas kisrkesis. Periudha
maksimale q& jepet pér arritjen ¢ kisaj zgjidhjeje do (& jet€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nésc pérpjekja pér
i€ arritur zgjidhje mig€sore déshton osc nése pala déshion té pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, té
dyja palét do t& jené (& Jira 1€ vazhdojné nE fazén ¢ ardhshme (€ procedures s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh L& pérpigen
1 pajtohen pérmes institucionit (& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés st pajtimit, sccila palé do té keté & drejle (& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 8 procedurés
st zgjidhjes s& mosmarréveshjes.




Neni 21 Zgiidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

2t.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fllimi i proceduriés migésore pér zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi: ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet tc vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Diémshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontrakiues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtarel, drejloret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér ie gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ larifids
sc avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet ¢ géllimshme nga ana ¢ ofruesil @
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njié
paé e tretd se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shivyt&zimi i tyre nga apo né emér 1
Auloritetit Kontraklues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti tc siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel té drejlat e prongsisé intelektuale té asaj pale € trelé.




PJESA III E KONTRATES Kushtet e veganta

KVK ni vijim do (€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi alo t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive té périnendura pér nenet pérkatése
t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtel ¢ Pérgjithshme & Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni, Nr.

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés g€ jané né fuqi do 1& zbatohen pér (& gjitha
dhe gjuha ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

22 Gjuha e pérderur do t€ jeté gjuh&t né pérdorim zyrtaré -
shqipe
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Sigurimi i ekzekutimit te kontratés éshté min 10 % ¢ vierés

s€ kontratés s¢ nénshkruar ose 748,92 € nga data ¢
nénshkrimit t& kontratés me validitet - deri ne nje
periudhe prej 30 ditesh pas kompleimit te kontrates,
ose deri me date 30.10.2625,

nga njé Banké ¢ licencuar nga Banka Qendrore e Kosovés,
apo kompani e sigurimeve ¢ licensuar nga BQK.,

Pérgjegjéisia dhe 11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do (& jelé:
Sigurimi i (a)  Pér humbje ose démtim (& Punéve, Impianteve dhe
Kontraktuesit Materialeve [shéno shumar],

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];

{¢) bumbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat],

(d)  démtim personal ose vdekje:

(1) & punétoréve & Kontrakwesil: fshéno shumat]

(it} 1€ personave & tjeré: [shiéno shumat]

Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés,

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

illimi i Eve 17.1 yrs s P . s .
Fillimi i punéve Data e fillimit do t¢ jeté : Dy dité pas nénshkrimit t& kontratés
(Vardsisht nga kushtet atmosferike, ne konsultim me
menaxherin ¢ projektit)
17.2

Pérfundimi i puncéve béhet sipas planit té menaxhimit &
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kontratés - deri me 30.09,2025

Démel ¢ likuiduara

19.1

Norma e démeve té likuiduara éshté 0,25 % e Cmimit final
té Kontratés né dité.

Shuma maksimale ¢ démeve té likuiduara pér téré kontratén
Eshté 10% té ¢mimit final € kontratés

Regjistri i punés

20.1

Nj€ regjistér i punés do té mbahét nga ana e kontraktuesit

Inspektimi dhe
testimi

221

Inspektimi i cilésis€ dhe sasis€ s€ punéve do t¢ béhet né
momentin e dorézimit g€ jané léndé ¢ késaj kontrate, nga
Organit mbikéqyrés- menaxherit (€ projektit t& pungve —i
eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ té
Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe i
pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasin, nga ana
e Organit mbikéqyrés- menaxherit t€ projektit t& punéve -
té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Flurim Krasniqi

Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshte: Zeni
Krasniqi

Menagjer i projektit nga OE eshte:Diart Zenelaj

Pagesa

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
Projektit- situacioneve té aprovaara nga ana ¢ Organit
mbikéqyrés- menaxherit té projektit, pagesa do té kryhet né
afate sa mé té shkurté kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga
data e pranimit dhe evidentimit té faturés, kurse pjesa tjeter
e kontratés do t€ realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana ¢ komisionit te pranimit teknik te
projektit.,

Viérejtje- -

al’ér vitin 2024 jané paraparé mjete prej 4,000.00¢uro,

kurse pér vitin 2025 mjete n€ vleré prej 3.489.20 curo
o Nése Operatori Ekonomik nuk mund ti realizoj

punimet né vlerén ¢ paraparé pér kété vité atéheré

Autoriteti Kontraktues do té béjé ndérprerjen e kontratis
dhe kondiskimin i sigurimi i ekzekutimit te kontratés.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimil &shié: Nuk ka pagesé paraprake.

Mbajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave 1€ mbajlura éshté: E vierds sé kontratés,
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Shkaget pér
kompensim

30.1

Data ¢ posedimit (& vend punimit do (€ jelé [shéno numrin] dité
pas nénshkrimit t& konltratés.

Pérgjegjésia mbi
Delcktet

Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga data e
pranimit teknik té pérkohshém.

Dokumenti Polisa ¢ sigurimit t€ kualiteti e léshuar nga njé
Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka
Qendrore e Kosovés 10 % vleren e pergjithéshine té
kontratés, me afat validiteti pér prej 12 muoaj nga data e
pranimit teknik té pérkohshém.

siguria e punétoréve

Operatori ekonomik g€ ka nénshkruar kontratén mbang té
gjithé pérgjegjésiné pér vdekjen, léndimet, sémundjet dhe ¢do
démé tjetér t€ punétoréve gjaté zbatimit té projektit, si dhe gé
Autariteti Kontraktues nuk do té jeté pérgjegiés pér asgjé qé
ndadh gjaté zbatimit té projektit.

Siguriné e banoréve,
kémbitsoréve dhe
automjeleve

Punimet e ndértimit do té kryhen né ményré qé &
garantojné siguriné e banoréve, kémbésoréve dhe
automjeteve né aférsi. Materialet ¢ mbeturinave do té
asgjésohen né ményrén e duhur né pérputhje me
rregulloret standardet, si dhe g€ Autoriteti Kentraktues
nuk do ¢ jeté pérgjegjés pér asgjé qé ndodh gjaté
zhatimit t€ projektit.

Pagesa pas shképuljes
s¢ kontratés

39.1

Pérgindja qé do & zbatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jané
perfunduar, q& pérfagéson koston shtesé & Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve, éshié pérqindja e
vierésnar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara

Zgjidhja migésore ¢
mosmarréveshjeve

422

Komisioni pér Ndérmjetésim ne koadér te Ministrise s¢
Drejtésisé

Zgjidhja e
mosmartéveshjeve
me procedurd
gjyqésore

43.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 1€ lindin
giaté ekzckutimit s&€ késaj kontrale dhe se nuk €shié e mundur 18
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do (€ dorézohet né Gjykatén
Themelore né Prishting - Departamenti pér Céshtje
Lkonomike, n€ pajtim me ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
(& cilat mund & lindin gjaté ekzekutimil sé kiésaj kontrate dhe se
nuk éshié ¢ mundur (& zgjidhel ndryshe ndérmjet paléve do (&
dorézohet né arbitrazh & Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit
té Kosovis né kuadér t¢ Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare (€ Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PROJEKTIN: Mirembajtja e kater klaseve te
shkolles se vjeter ne shkollen’28 Nentori*‘ né fshatin Bresane ( projekt dy vjeqar)

A PUNIMET NE SHKOLLE

Pos Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi-€ Shuma-€
Mobihzimi | kantuzrit te noisriimit s: dhe vendosja e /
- i B ny
1 lshenjezimit dhe barijerave t& siguns Llog ne komplet cope 100 5000¢ 50 00 ¢ \y

Furnizimi me amballazh mbrojtes dhg paketimi me kujdes |
glesendeve me vieré né zong ku do le nnovohet, duke
perfshire barfjien dhe levizien € mobijjeve ekzistuese duke
u kujdesur gé mos léndohen dhe kthehen ne glandjes ta
meparshme pas perfundimil té punimeve Mobiliel ) dhe

- |gerat me viere te amballgzhuara gjate kryeres se cope 100 10000 € 10000 €

pumimeve duhet 16 depozitohen (Magazinohen) ne zone te )
sigurteé. Verefje Cdo démbm evetual 18 gerave me viere \
te orendive gjate zhvendosies/lévizjes nga pakujdesia e
punétorve mbelet pergeq)esi e operatorit ekanomik ge ta
kompenzoj détmin

Demolimi - Grryerja . pastriny i sipgrfageve & mureve .

tavane le pjeséve e suvas sé vieter, s dhe parapregaditja

e siperfageve per glieim dhe ngpyrosie. Matenal

3 demoluar te largohet den né deponing e cakluar nga Y 562 00 0a0C 28106 € \ /
organi mbikeagyres. Liog né m2 VRETJE. (Larlesia e

etazmit eshie 3 5 m' | prandaj duhet te Jogaritet edhe gmimt

1 skeleve ne kel pozicion )

Demuontimi | tavanit te klasese nga maliegall | suvas dhe

rreskave { kaltamil ) dhe malrejaleve e tlera . 51 dhe

4 |lrgimel mat:ejafeu_e le ndryshme ne plesen e sperme e o 50 60 100C 50 00 € /
tavanin si dhe largims 1 tyre dea né deponine e cakiuar \

nga organt mbikegyres. Liog neé komplat

Demontimiy prizave alektrike trupave ndricues dhe

- nderprerasave ekzisluase me qelim té zevendasimit t& N /
2 hyre si dne largimi | materialit der ne deponmé e caktuar “op 10.00 200 2000C N
nga orgam mbikegyres.Llog né copé
Furmizimi me material dhe lyerja me baze té depertimi le
G |thelle ne siperfacetl ¢ mureve dhe tavanove le shkollese ma2 562 00 050 28100¢€ \/

Llog ne m2

Furrizimi me materiale dhe meremetini dhe trajlimi @
siperfaneve 1€ nevojshme t& mureve tavanave té
brendshme e obiektd me té gjitha fazat e suvatimit. Liag
aqimentoje, maseé rrafshuese final. Ne gnwm duhat te . ) . .
llogaritet edhe vendos)a e rretes per pengimin & n2 185 GO 400¢ o ¢ '\,/
plasaryieve, s1 dhe vandosja e kendeve metalike né te
giitha qoshet e murave dhe tavanit pec te lituar kende &
diejta. Llog ne m2

Furmizimi me material dhe suvatmeme full aprip 1 murave
g |te brendshme dhe tavaneve  derl ne pregadiljen e mz 582 00 400C 2ABO0C /
siperfagos per praninin @ ngyres Ling ng m2 \

P "!J‘:)(n{:{; BN

N
A




Eurmizie me matenal dhe nglyros|a & mureve dhe
tavanave te brandshme me baze dhe ngjyre ekologpke
Ngjyrogje behet ne dy shiresa Ngjyrén e cakton orgam
mbikgyres Liog né m2

m2

160 C

38500 C

10

Euenizni me matenal dhe ngjyrosja € mureve e
brandshme ne lartest 16 m .me baze dhe ngjyre
akologjike yndyrore me shkelgm . Ngpyrasje behet ne dy
shtresa. Ngjyrén e caklon organ mbikqyres Llog né m2

mz

1562 0U

2Q00¢C

304 00 C

14

Furnizimi me saterial dhe ngjyrosja e radiatoreve the
gypave me dimensione t& ndryshme me gjithe pieset ¢ by
me ngjyre packaldsa, duhet te flogantet edhe gryerja e
pevoishme e siperfageve para se ato te nggyrosen. Ne
cmim @ llogaritet edhe rimontimi i tyre né vendet
perkalése me te gjitha elementet & nevojshme. si die &
githa hapat @ nevojsham pér finahzuwmn & ket

m2

85 Q0

200¢

oo c

Furnizumi . transporti dhe montimi 1 konstruksionit te
tavamt me elemetet nga sisteminn Amstrong..
logartur edhe wonsiruksionin mbajlese  melaike me l@
gutha matrejalel dhe purimel e ljera te nevojeshme
dizam perzgpdhet nga investiton

m2

45 00

1500 ¢

675 00¢

13

Fumizin_tranaport ghe montimi | kendorave nga  drur
Cmontimi behel ne pjesen e dyshemese dhe mutil, me
te gjtha matrejalet dhe punimet engvojeshme

324 00

480C

1,655 20C

14

Furnizimi dhe montimi | trupave ndrigues LED me
dimenzione (BOxB0)cm pér vendosje né tavan e srafshit
apo né konstrukeionin & amstrongut Llampa eshté e
ndarluar nga llamaring & ngjyrosur me ngjyre & hardhé me
proces i plastifikimil. Liampa ka fuqi 50w dhe jep ngiyre
ditore 4200K Né kéte pozicion pérfshihen te gpitha
elementet e nevoishme pér realizimin & kety pozicion Llog
e copa

cop

G oo

2000¢

120 00 €

fuenizimi . transporl dhe montimi | nderpreseve e
modulare dhe dy modulare  Logartur per cop

cop

10 00

10 00C

0000 €

16

Furnizitnt me material dhe molermi | drrasave ansore
mbrojtese nga drusdi ne dy shiresa .me daze dhe ngyre
ekologjike .yndyrore me shkelgim . Ngjyren e caldon
organi mbikqyres, drrasat paraprakishte gryen che
pastraphen . Liog ng ov

m'

8500

200¢C

10000

17

Furngzin, transpordi dhe montmi | paneiave ne dyerte
ekzistuese le banjove | logantur mete gjitha pununet &

nevojeshme

m2

500

2000¢

12000 ¢

Gjithsejt me TVSH :

7,489.20 €
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Republika ¢ Kesovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryétari i Komunés

Nr.lg O feq - Q?)aé‘sr/%

Dt.13.11.2024
Dragash

Kryctari I Komunes,né bazé (& nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 piér Veliqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ©
Republikis sé Kosovis or. 28/2008), si dhe nc pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik nc
Republiken ¢ Kosovessi dhe Riegullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOI, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates ©108¢ Mirembajtja e kater klaseve
te shkolles se vjeter ne shkollen’28 Nentori® né fshatin Bresane { projekt dy vjeqar) me numér
identifikues: 621-24-10684-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-108-236.

Flurim Krasnigi -caktohet menagjer 1 kontrales,
Zeni Krasnigi-Mbikgyres 1 drejteperdrejt T menagjeril kontrates

Menaxheri 1 kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP} para inicimit te zbatimit te
kountrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri [ kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve e kerkuara-
kontraktuars, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Bexhet Xheladini

Vendimi u dérgohet:menagjerit 1 projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit.
Drejtorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit 12 Komunes(kryctarit).




Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 38.C; Gﬂttha qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 133464

pPér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té E2S ing SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: ¥*108* Mirembajtja e kater klaseve te shkolles se vjeter ne shkollen "28
Nentori" ne fshatin Bresane (projekt dy vjeqar)
Nr. prokurimit: 621-24-10684-2-3-6 , Nr. brendshém: 621-2024-108-236

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 748.92€ zotohemi té ju paguajmé, g€ me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gqé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 748.92€ sig &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 350 dité kalendarike prej 14.11.2024 deri mé 30.10.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 14.11.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit
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Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 7587

KS" ELSIG” Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli™-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



A E I S I ( i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli”-nr,19, || I | I|| |I || IIII I Ill
Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 133464

Kontraktuesi
Emri E2S ing SH.P.K. Lénda e Garancisé
Pérfagésuar nga Diart Zenelaj o B o g
Aoy Greikoc, Rruga Shtegu | Lirisé, . Petﬁyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Nr i Biznesit 811496224 Dl
Telefoni 049564120 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
e pérsipér gé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i
Perfituesi garantuar me kété police.
Emri KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
Adresa DRAGASH 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Emri Elsig Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.
Banka NLE 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuesit i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
PR R R et Mbulueshméria e Polices g kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
Shuma Siguruar 748.92 (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).
z?;ﬁ,jmhft 14.11.2024 - 30.10.2025 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té& Sigurimit
Y 30.00 té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé
Toah e pérbérése e késaj Police,
Primi Bruto 23.60 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
Data e [Eshimit 14,11.2024 08:15 késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet

autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e I1&né peng)

Aktiviteti Ekonomik:
*108* Mirembajtja e kater klaseve te shkolles se vjeter ne
shkollen "28 Nentori" ne fshatin Bresane (projekt dy vjeqar)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem ¢gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve,

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig
Bleron Balaj - 4553
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Pérfagésuesi i té siguruarit
Diart Zenelaj




